Р Е Ш Е Н И Е

от ________________                                                                               №_______ _________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Проект
О внесении изменений  в  Положение
об управлении земельными ресурсами
администрации города Владимира

Рассмотрев представление главы  города,  в  соответствии   со статьей 26
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
города Владимира

РЕШИЛ:

1.  Внести   в  Положение  об  управлении  земельными  ресурсами
администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 25.12.2015 № 109, следующие изменения:

1.1.  В пункте 3.1  слова «главе администрации города»   заменить словами
«главе города».

1.2.  Дополнить  раздел 3 новым пунктом 3.45.1. следующего содержания:
«3.45.1.  Принимает  решения  о  предварительном  согласовании

предоставления  гражданам  в  собственность  бесплатно,  о  предоставлении
гражданам  в  собственность  бесплатно  земельных  участков  по  основаниям,
предусмотренным  пунктами  2.7, 2.8 статьи 3, статьями 3.7, 3.8 Федерального
закона  от   25.10.2001  № 137-ФЗ «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса
Российской  Федерации»,   о   выявлении  правообладателей  ранее  учтенных
земельных  участков,  в  случае  предоставления  Управлению  соответствующих
полномочий правовым актом администрации города Владимира».

1.3.  В  пункте  4.8.  слова  «главой  администрации  города  или  его
заместителями»  заменить  словами  «главой  города  или  заместителями  главы
администрации города».

1.4.   Пункт 4.11. изложить в новой редакции:
«4.11.  Принимать  решения  о  предварительном  согласовании

предоставления  земельных  участков,  о  предоставлении  земельных  участков,
о выявлении правообладателей ранее учтенных земельных участков,  заключать
договоры  аренды,  купли-продажи  земельных  участков,  безвозмездного
пользования  земельными участками,  договоры на  размещение  нестационарных
торговых объектов,  а  также дополнительные соглашения к ним,  согласовывать
передачу  права  аренды  в  залог,  передачу  земельных  участков  в  субаренду,
переуступку  прав  и  обязанностей  по  договорам  аренды  земельных  участков,

в случае  предоставления  Управлению соответствующих полномочий правовым
актом администрации города Владимира».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  градостроительству,  архитектуре,  земельным  отношениям  и  комитет
по вопросам местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА